В следующей таблице представлено влияние обоснованно возможных альтернативных допущений на оценки
справедливой стоимости инструментов уровня 3.

31 декабря 2025 года   Стоимость риска

 -1% - +1%

 +1,5%  509 680   507 227   496 355
Кредитный спред -  526 474   523 900   512 428

 -1,5%  544 199   541 495   529 406

31 декабря 2024 года   Стоимость риска

 -1% - +1%

 +1,5%  407 342   405 444   396 350
Кредитный спред -  421 649   419 643   409 996

 -1,5%  436 764   434 619   424 489

Анализ чувствительности справедливой стоимости кредитов клиентам, оцениваемых
по справедливой стоимости через прочий совокупный доход

При увеличении/снижении кредитного спреда на 1%, балансовая стоимость кредитов клиентам, оцениваемых
по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, уменьшится/увеличится с 487 686 млн рублей
до 486 851 млн рублей/488 583 млн рублей (31 декабря 2024 года: с 360 040 млн рублей до 346 639 млн
рублей/374 453 млн рублей).

Анализ чувствительности справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг и еврооблигаций,
оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход

31 декабря 2025 года   Кредитный спред

 -1% - +1%

 -1%  73 626   71 561   69 592
Кривая бескупонной доходности -  71 561   69 592   67 710

 +1%  69 592   67 710   65 910

31 декабря 2024 года   Кредитный спред

 -1% - +1%

 -1%  57 681   56 468   55 258
Кривая бескупонной доходности -  56 468   55 351   54 890

 +1%  55 258   54 890   54 217

Анализ чувствительности справедливой стоимости офисной недвижимости и земли

31 декабря 2025 года   Торг

 -5% - +5%

 +1%  973   1 020   1 068
Ставка капитализации -  1 055   1 107   1 159

 -1%  1 155   1 212   1 269

31 декабря 2024 года   Торг

 -5% - +5%

 +1%  943   989   1 035
Ставка капитализации -  1 023   1 073   1 123

 -1%  1 120   1 175   1 230

Примечания к обобщенной консолидированной финансовой отчетности за 2025 год

88

26. Оценка справедливой стоимости (продолжение)

Анализ чувствительности справедливой стоимости производных финансовых инструментов

31 декабря 2025 года Изменение ставки дисконтирования

 -1% - 1%
Ставка дисконтирования 310 293 277

31 декабря 2024 года Изменение ставки дисконтирования

 -1% - 1%
Ставка дисконтирования  97   220   339

27. Операции со связанными сторонами

В соответствии с МСФО (IAS) 24 «Раскрытие информации о связанных сторонах», связанными считаются стороны,
одна из которых имеет возможность контролировать или в значительной степени влиять на операционные и
финансовые решения другой стороны. При решении вопроса о том, являются ли стороны связанными,
принимается во внимание содержание взаимоотношений сторон, а не только их юридическая форма. В таблице
ниже представлены остатки по операциям с акционером и подконтрольными ему организациями:

 Акционер
Компании под контролем

Акционера
Обобщенный консолидированный отчет

[…]

компании Группы.

Отложенные налоговые активы в отношении вычитаемых временных разниц и налоговых убытков отражаются
в той степени, в какой существует вероятность получения достаточной налогооблагаемой прибыли, против
которой будут использованы указанные вычеты. Определение суммы отложенных налоговых активов, которую
можно признать в обобщенной консолидированной финансовой отчетности на основании вероятных сроков и
размера налогооблагаемой прибыли, которую Группа планирует получить в будущем, осуществляется с учетом
мотивированного суждения руководства Группы о вероятности получения достаточной налогооблагаемой

прибыли, против которой могут быть использованы налоговые активы (примечание 8).

32. Переклассификации

В сравнительные данные настоящей обобщенной  консолидированной финансовой отчетности были внесены
изменения для приведения их в соответствие с форматом представления данных за 2025 год.

В таблице ниже представлено влияние реклассификаций на обобщенный консолидированный отчет о прибылях
и убытках за 2024 год:

Обобщенный консолидированный отчет о прибылях и убытках

В
соответствии

с ранее
выпущенной
отчетностью

Рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации

Прочие процентные доходы  48 601   907   49 508
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания и досрочного

погашения финансовых инструментов  1 990   (1 990)   -
Доходы за вычетом расходов от досрочного погашения финансовых

инструментов   -   2 745   2 745
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов по финансовым

инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или
убыток   -   3 214   3 214

Доходы за вычетом расходов по финансовым инструментам, оцениваемым
по справедливой стоимости через прибыль или убыток, кроме кредитов
клиентам  9 362   (9 362)   -

Расходы за вычетом доходов по кредитам клиентам, оцениваемым
по справедливой стоимости через прибыль или убыток  (6 460)  6 460   -

Восстановление/(создание) прочих резервов под кредитные убытки  (1 520)  (9 637)  (11 157)
Восстановление/(создание) прочих резервов  (10 031)  9 637   (394)
Прочие доходы за вычетом прочих расходов/(прочие расходы за вычетом

прочих доходов)  9 801   (1 974)  7 827

Итого влияние на чистую прибыль  51 743   -   51 743

В таблице ниже представлено влияние реклассификаций на обобщенный консолидированный отчет

о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2024 года:

Обобщенный консолидированный отчет о финансовом положении

В
соответствии

с ранее
выпущенной
отчетностью

Рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации

Прочие заемные средства  24 914   (15 472)  9 442
Облигации выпущенные  5 098   (5 098)   -
Облигации выпущенные, кроме субординированных   -   5 098   5 098
Субординированные облигации   -   15 472   15 472
Оценочные обязательства и обязательства кредитного характера  24 941   (24 941)   -
Обязательства кредитного характера   -   24 689   24 689
Прочие обязательства  9 856   252   10 108

Итого влияние на баланс  64 809   -   64 809

Примечания к обобщенной консолидированной финансовой отчетности за 2025 год

106

33. События после отчетной даты

С 31 декабря 2025 года по дату выпуска настоящей обобщенной консолидированной финансовой отчетности
не произошло требующих раскрытия событий.